
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

29.05.2025                                                                                                   № 2338 

 

 

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, 

их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) 

к ним, закупаемым Управлением по физической культуре и спорту 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области, подведомственными муниципальными казенными 

учреждениями ФСК «Урожай», ФСК «Буревестник», а также 

МБУ ДО «ДЮЦ «Спартак» на 2026 год 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 20.02.2021 № 377 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения и признании утратившим силу постановления администрации 

Богородского муниципального района Нижегородской области», 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 19.04.2021 № 1184 «Об утверждении правил 

определения требований к закупаемым Советом депутатов Богородского 

муниципального округа Нижегородской области и администрацией 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (включая 

соответственно структурные подразделения администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, территориальные органы и 

подведомственные указанным органам казенные учреждения, бюджетные 

учреждения и муниципальные унитарные предприятия) отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 



 

 

 

2 

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым 

Управлением по физической культуре и спорту администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению;  

- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их 

потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым 

подведомственными муниципальными казенными учреждениями ФСК 

«Урожай», ФСК «Буревестник», а также МБУ ДО «ДЮЦ «Спартак» согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Требования, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 

применяются при планировании проекта бюджета на 2026 год и 

последующие годы. 

3. Управлению по физической культуре и спорту администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

муниципальным казенным учреждениям ФСК «Урожай», ФСК 

«Буревестник», а также МБУ ДО «ДЮЦ «Спартак» использовать требования, 

указанные в пункте 1 настоящего постановления, при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг. 

4. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

контрактных служащих Управления по физической культуре и спорту 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области и подведомственных муниципальных учреждений. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                     А.Н.Коротков 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

А.А.Трунов  

2-17-39 

 



1 

 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 29.05.2025 № 2338 

 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам (в том числе качеству) 

и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым 

Управлением по физической культуре и спорту администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области 

(наименование муниципального органа) 

 
№ 

п/п 
Код по 

ОКПД2 
Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) 

и иным характеристикам, 

утвержденные администрацией 

Богородского муниципального 

округа 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом 
 

   код по 

ОКЕИ 
наименов

ание 
характеристика значение 

характеристики 
характеристика значение 

характеристики 
обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от утвержденной 

администрацией 

Богородского 

муниципального 

округа 

функциональ

ное 

назначение 

<*> 

 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 

Правилам определения требований к закупаемым Советом депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области и администрацией 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (включая соответственно структурные подразделения администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, территориальные органы и подведомственные указанным органам  казенные, бюджетные учреждения и 



2 

 

 

муниципальные унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным 

постановлением администрации Богородского муниципального округа от 19 апреля 2021 года № 1184 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

I. Начальник Управления по физической культуре и спорту администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области 
1. 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой 

не более 10 кг такие, 

как ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 

компьютерная техника 

  размер и тип 

экрана 
 размер и тип 

экрана 
    

  вес  вес     
  тип процессора  тип процессора     
  частота 

процессора 
 частота 

процессора 
    

  размер 

оперативной 

памяти 

 размер 

оперативной 

памяти 

    

  объем 

накопителя 
 объем 

накопителя 
    

  тип жесткого 

диска 
 тип жесткого 

диска 
    

  Пояснения по 

требуемой продукции: 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры 

  оптический 

привод 
 оптический 

привод 
    

  наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

 наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

    

  тип 

видеоадаптера 
 тип 

видеоадаптера 
    

  время работы  время работы     
  операционная 

система 
 операционная 

система 
    

  предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

 предустановленн

ое программное 

обеспечение 

    

     предельная цена 

на ноутбук 
не более 100 

тыс. 
предельная цена 

на ноутбук 
не более 100 тыс.    



3 

 

 

     предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

не более 60 тыс. предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

не более 60 тыс.    

2. 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

телефоны мобильные 

  тип устройства 

(телефон/смарт

фон) 

 тип устройства 

(телефон/смартф

он) 

    

  поддерживаемы

е стандарты 
 поддерживаемые 

стандарты 
    

  операционная 

система 
 операционная 

система 
    

  время работы  время работы     
  метод 

управления 

(сенсорный/кно

почный) 

 метод 

управления 

(сенсорный/кноп

очный) 

    

  количество SIM-

карт 
 количество SIM-

карт 
    

  наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

 наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

    

     стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

 стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

    



4 

 

 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 
   383 рубль предельная цена не более 15 тыс. предельная цена не более 15 тыс.    
3. 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров не более 

1500 см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена не более 1,5 млн. предельная цена не более 1,5 млн.    

4. 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров более 1500 

см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена не более 1,5 млн.  предельная цена не более 1,5 млн.     

5. 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена не более 1,5 млн.  предельная цена не более 1,5 млн.     

6. 29.10.24 Средства 

автотранспортные для 

перевозки людей 

прочие 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена не более 1,5 млн. предельная цена не более 1,5 млн.    

7. 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

  материал 

(металл) 
 материал 

(металл) 
    

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

   



5 

 

 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 
  предельная цена  предельная цена     

8. 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

деревянным каркасом 

  материал (вид 

древесины) 
предельное 

значение: массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственн

ых и 

тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 
предельное 

значение: массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственн

ых и 

тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

   

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

   



6 

 

 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

     предельная цена  предельная цена     
9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49.32.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Услуги такси 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200    

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

    

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
    

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

    

  предельная цена  предельная цена     
10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49.32.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Услуги по аренде 

легковых автомобилей 

с водителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200    

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
    

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
    

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

    

  предельная цена  предельная цена     
11. 61.20.11 Услуги подвижной 

связи общего 

пользования - 

обеспечение доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

  тарификация 

услуги 

голосовой связи, 

доступа в 

информационно

-

телекоммуникац

 тарификация 

услуги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» 

    



7 

 

 

требуемым услугам: 

оказание услуг 

подвижной 

радиотелефонной 

связи 

ионную сеть 

«Интернет» 

(лимитная/безли

митная) 

(лимитная/безли

митная) 

     объем 

доступной 

услуги 

голосовой связи 

(минут), доступа 

в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

 объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

    

     доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), 

доступ в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

 доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

    

     предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс. 

 

   

12. 61.20.30 Услуги по передаче          



8 

 

 

данных по 

беспроводным 

телекоммуникационн

ым сетям. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 
  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.    

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.    

13. 61.20.42 Услуги по 

широкополосному 

доступу к 

информационно-

коммуникационной 

сети «Интернет» по 

беспроводным сетям. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

         

  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.    

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.    

14. 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей и легких 

(не более 3,5 т) 

автотранспортных 

средств без водителя. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

услуга по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей без 

водителя; 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200    

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

    

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
    



9 

 

 

 услуга по аренде и 

лизингу легких (до 3,5 

т) автотранспортных 

средств без водителя 

  мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
    

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
    

  комплектация  комплектация     
  предельная цена  предельная цена     

II. Иные должности муниципальной службы 
1. 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой 

не более 10 кг такие, 

как ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 

компьютерная техника 

  размер и тип 

экрана 
 размер и тип 

экрана 
    

  вес  вес     
  тип процессора  тип процессора     
  частота 

процессора 
 частота 

процессора 
    

  размер 

оперативной 

памяти 

 размер 

оперативной 

памяти 

    

  объем 

накопителя 
 объем 

накопителя 
    

  тип жесткого 

диска 
 тип жесткого 

диска 
    

  Пояснения по 

требуемой продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

  оптический 

привод 
 оптический 

привод 
    

  наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

 наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

    

  тип 

видеоадаптера 
 тип 

видеоадаптера 
    

  время работы  время работы     
  операционная 

система 
 операционная 

система 
    

  предустановлен

ное 

программное 

 предустановленн

ое программное 

обеспечение 

    



10 

 

 

обеспечение 
     предельная цена 

на ноутбук 
 предельная цена 

на ноутбук 
    

     предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

 предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

    

2. 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

телефоны мобильные 

  тип устройства 

(телефон/смарт

фон) 

 тип устройства 

(телефон/ 

смартфон) 

    

  поддерживаемы

е стандарты 
 поддерживаемые 

стандарты 
    

  операционная 

система 
 операционная 

система 
    

  время работы  время работы     
  метод 

управления 

(сенсорный/кно

почный) 

 метод 

управления 

(сенсорный/кноп

очный) 

    

  количество 

SIM-карт 
 количество SIM-

карт 
    

  наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

 наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

    

     стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

 стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

    



11 

 

 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 
   383 рубль предельная цена  предельная цена     
3. 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров не более 

1500 см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена  предельная цена     

4. 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров более 1500 

см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена  предельная цена     

5. 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена  предельная цена     

6. 29.10.24 Средства 

автотранспортные для 

перевозки людей 

прочие 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
    

  комплектация  комплектация     
383 рубль предельная цена  предельная цена     

7. 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов. 

  материал 

(металл) 
 материал 

(металл) 
    



12 

 

 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

   

  предельная цена  предельная цена     
8. 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

деревянным каркасом 

  материал (вид 

древесины) 
возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 
возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

   

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

   



13 

 

 

     предельная цена  предельная цена     
9. 49.32.11 Услуги такси 251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

    

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

    

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
    

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

    

  предельная цена  предельная цена     
10. 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомобилей 

с водителем 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

    

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
    

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
    

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

    

  предельная цена  предельная цена     
11. 61.20.11 Услуги подвижной 

связи общего 

пользования - 

обеспечение доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

требуемым услугам: 

оказание услуг 

подвижной 

  тарификация 

услуги 

голосовой 

связи, доступа в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» 

(лимитная/безли

 тарификация 

услуги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» 

(лимитная/безли

митная) 

    



14 

 

 

радиотелефонной 

связи 
митная) 

     объем 

доступной 

услуги 

голосовой связи 

(минут), 

доступа в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

 объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

    

     доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), 

доступ в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

 доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

    

     предельная цена  предельная цена     
12. 61.20.30 Услуги по передаче 

данных по 

беспроводным 

телекоммуникационн

ым сетям. 

         



15 

 

 

Пояснения по 

требуемой услуге: 
  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена  предельная цена     

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена  предельная цена     

13. 61.20.42 Услуги по 

широкополосному 

доступу к 

информационно-

коммуникационной 

сети «Интернет» по 

беспроводным сетям. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

         

  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена  предельная цена     

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена  предельная цена     

14. 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей и легких 

(не более 3,5 т) 

автотранспортных 

средств без водителя. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

услуга по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей без 

водителя; 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

    

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

    

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
    

 услуга по аренде и 

лизингу легких (до 3,5 

т) автотранспортных 

средств без водителя 

  мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
    

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
    



16 

 

 

  комплектация  комплектация     
  предельная цена  предельная цена     

___________________



 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации  

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 29.05.2025 № 2338 
 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам (в том числе 

качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым 

подведомственными муниципальными казенными учреждениями ФСК «Урожай», ФСК «Буревестник», а 

также МБУ ДО «ДЮЦ «Спартак»  

(наименование муниципального органа) 

 

№ 

п/п 
Код по 

ОКПД2 
Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Единица измерения Требования к потребительским 

свойствам (в том числе качеству) 

и иным характеристикам, 

утвержденные администрацией 

Богородского муниципального 

округа 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом 

   код по 

ОКЕИ 
наименов

ание 
характеристика значение 

характеристики 
характеристика значение 

характеристики 
обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от утвержденной 

администрацией 

Богородского 

муниципального 

округа 

функциональ

ное 

назначение 

<*> 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 

Правилам определения требований к закупаемым Советом депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области и администрацией 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (включая соответственно структурные подразделения администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, территориальные органы и подведомственные указанным органам  казенные, бюджетные учреждения и 

муниципальные унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным 

постановлением администрации Богородского муниципального округа от 19 апреля 2021 года № 1184 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
III. Руководители казенных и бюджетных учреждений 

1. 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой 

не более 10 кг такие, 

как ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 

компьютерная техника 

  размер и тип 

экрана 
 размер и тип 

экрана 
   

  вес  вес    

  тип процессора  тип процессора    

  частота 

процессора 
 частота 

процессора 
   

  размер 

оперативной 

памяти 

 размер 

оперативной 

памяти 

   

  объем 

накопителя 
 объем 

накопителя 
   

  тип жесткого 

диска 
 тип жесткого 

диска 
   

  Пояснения по 

требуемой продукции: 

ноутбуки, планшетные 

компьютеры 

  оптический 

привод 
 оптический 

привод 
   

  наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

 наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

   

  тип 

видеоадаптера 
 тип 

видеоадаптера 
   

  время работы  время работы    

  операционная 

система 
 операционная 

система 
   

  предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

 предустановленн

ое программное 

обеспечение 

   

     предельная цена 

на ноутбук 
не более 100 

тыс. 
предельная цена 

на ноутбук 
не более 100 тыс.   

     предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

не более 60 тыс. предельная цена 

на планшетный 

компьютер 

не более 60 тыс.   



3 

 

 

2. 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

телефоны мобильные 

  тип устройства 

(телефон/смарт

фон) 

 тип устройства 

(телефон/смартф

он) 

   

  поддерживаемы

е стандарты 
 поддерживаемые 

стандарты 
   

  операционная 

система 
 операционная 

система 
   

  время работы  время работы    

  метод 

управления 

(сенсорный/кно

почный) 

 метод 

управления 

(сенсорный/кноп

очный) 

   

  количество SIM-

карт 
 количество SIM-

карт 
   

  наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

 наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

   

     стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

 стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

срока службы 

   



4 

 

 

   383 рубль предельная цена не более 15 тыс. предельная цена не более 15 тыс.   

3. 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров не более 

1500 см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена не более 1,5 млн. предельная цена не более 1,5 млн.   

4. 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров более 1500 

см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена не более 1,5 млн.  предельная цена не более 1,5 млн.    

5. 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена не более 1,5 млн.  предельная цена не более 1,5 млн.    

6. 29.10.24 Средства 

автотранспортные для 

перевозки людей 

прочие 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
не более 200 мощность 

двигателя 
не более 200   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена не более 1,5 млн. предельная цена не более 1,5 млн.   

7. 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

  материал 

(металл) 
 материал 

(металл) 
   

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

  



5 

 

 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 
  предельная цена  предельная цена    

8. 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

деревянным каркасом 

  материал (вид 

древесины) 
предельное 

значение: массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственн

ых и 

тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 
предельное 

значение: массив 

древесины 

«ценных» пород 

(твердолиственн

ых и 

тропических). 

Возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

Возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  

     предельная цена  предельная цена    



6 

 

 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49.32.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Услуги такси 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200   

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

   

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
   

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

  предельная цена  предельная цена    

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49.32.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Услуги по аренде 

легковых автомобилей 

с водителем 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200   

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
   

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
   

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

  предельная цена  предельная цена    

11. 61.20.11 Услуги подвижной 

связи общего 

пользования - 

обеспечение доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

требуемым услугам: 

оказание услуг 

подвижной 

радиотелефонной 

связи 

  тарификация 

услуги 

голосовой связи, 

доступа в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» 

(лимитная/безли

митная) 

 тарификация 

услуги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» 

(лимитная/безли

митная) 

   



7 

 

 

     объем 

доступной 

услуги 

голосовой связи 

(минут), доступа 

в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

 объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

   

     доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), 

доступ в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

 доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

   

     предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс. 

 

  

12. 61.20.30 Услуги по передаче 

данных по 

беспроводным 

телекоммуникационн

ым сетям. 

Пояснения по 

        



8 

 

 

требуемой услуге: 
  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.   

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.   

13. 61.20.42 Услуги по 

широкополосному 

доступу к 

информационно-

коммуникационной 

сети «Интернет» по 

беспроводным сетям. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

        

  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.   

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена не более 4 тыс. предельная цена не более 4 тыс.   

14. 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей и легких 

(не более 3,5 т) 

автотранспортных 

средств без водителя. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

услуга по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей без 

водителя; 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200 мощность 

двигателя 

автомобиля 

не более 200   

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

   

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
   

 услуга по аренде и 

лизингу легких (до 3,5 

т) автотранспортных 

средств без водителя 

  мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
   

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
   

  комплектация  комплектация    



9 

 

 

  предельная цена  предельная цена    

IV. Сотрудники казенных и бюджетных учреждений 

 

1. 26.20.11 Компьютеры 

портативные массой 

не более 10 кг такие, 

как ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры, 

карманные 

компьютеры, в том 

числе совмещающие 

функции мобильного 

телефонного аппарата, 

электронные записные 

книжки и аналогичная 

компьютерная техника 

  размер и тип 

экрана 
 размер и тип 

экрана 
   

  вес  вес    

  тип процессора  тип процессора    

  частота 

процессора 
 частота 

процессора 
   

  размер 

оперативной 

памяти 

 размер 

оперативной 

памяти 

   

  объем 

накопителя 
 объем 

накопителя 
   

  тип жесткого 

диска 
 тип жесткого 

диска 
   

  Пояснения по 

требуемой продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 

компьютеры 

  оптический 

привод 
 оптический 

привод 
   

  наличие 

модулей Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

 наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

   

  тип 

видеоадаптера 
 тип 

видеоадаптера 
   

  время работы  время работы    

  операционная 

система 
 операционная 

система 
   

  предустановлен

ное 

программное 

обеспечение 

 предустановленн

ое программное 

обеспечение 

   

     предельная цена 

на ноутбук 
 предельная цена 

на ноутбук 
   

     предельная цена 

на планшетный 

 предельная цена 

на планшетный 

   



10 

 

 

компьютер компьютер 
2. 26.30.11 Аппаратура 

коммуникационная 

передающая с 

приемными 

устройствами. 

Пояснения по 

требуемой продукции: 

телефоны мобильные 

  тип устройства 

(телефон/смарт

фон) 

 тип устройства 

(телефон/ 

смартфон) 

   

  поддерживаемы

е стандарты 
 поддерживаемые 

стандарты 
   

  операционная 

система 
 операционная 

система 
   

  время работы  время работы    

  метод 

управления 

(сенсорный/кно

почный) 

 метод 

управления 

(сенсорный/кноп

очный) 

   

  количество 

SIM-карт 
 количество SIM-

карт 
   

  наличие 

модулей и 

интерфейсов 

(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 

GPS) 

 наличие модулей 

и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, 

USB, GPS) 

   

     стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

 стоимость 

годового 

владения 

оборудованием 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из 

расчета на 

одного абонента 

(одну единицу 

трафика) в 

течение всего 

   



11 

 

 

срока службы срока службы 
   383 рубль предельная цена  предельная цена    

3. 29.10.21 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров не более 

1500 см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена  предельная цена    

4. 29.10.22 Средства 

транспортные с 

двигателем с 

искровым зажиганием, 

с рабочим объемом 

цилиндров более 1500 

см3, новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена  предельная цена    

5. 29.10.23 Средства 

транспортные с 

поршневым 

двигателем 

внутреннего сгорания 

с воспламенением от 

сжатия (дизелем или 

полудизелем), новые 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена  предельная цена    

6. 29.10.24 Средства 

автотранспортные для 

перевозки людей 

прочие 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
   

  комплектация  комплектация    

383 рубль предельная цена  предельная цена    

7. 31.01.11 Мебель металлическая 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

металлическим 

каркасом 

  материал 

(металл) 
 материал 

(металл) 
   

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

  



12 

 

 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 
  предельная цена  предельная цена    

8. 31.01.12 Мебель деревянная 

для офисов. 

Пояснения по 

закупаемой 

продукции: мебель 

для сидения, 

преимущественно с 

деревянным каркасом 

  материал (вид 

древесины) 
возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственны

х пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 
возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

  

  обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

обивочные 

материалы 
предельное 

значение: 

искусственная 

кожа. 

Возможные 

значения: 

мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  

     предельная цена  предельная цена    

9. 49.32.11 Услуги такси 251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

   

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

   



13 

 

 

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
   

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

  предельная цена  предельная цена    

10. 49.32.12 Услуги по аренде 

легковых автомобилей 

с водителем 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

   

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
   

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
   

  время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

 время 

предоставления 

автомобиля 

потребителю 

   

  предельная цена  предельная цена    

11. 61.20.11 Услуги подвижной 

связи общего 

пользования - 

обеспечение доступа и 

поддержка 

пользователя. 

Пояснения по 

требуемым услугам: 

оказание услуг 

подвижной 

радиотелефонной 

связи 

  тарификация 

услуги 

голосовой 

связи, доступа в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» 

(лимитная/безли

митная) 

 тарификация 

услуги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» 

(лимитная/безли

митная) 

   

     объем 

доступной 

услуги 

голосовой связи 

(минут), 

доступа в 

 объем доступной 

услуги голосовой 

связи (минут), 

доступа в 

информационно-

телекоммуникац

   



14 

 

 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

     доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), 

доступ в 

информационно

-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

 доступ услуги 

голосовой связи 

(домашний 

регион, 

территория 

Российской 

Федерации, за 

пределами 

Российской 

Федерации - 

роуминг), доступ 

в 

информационно-

телекоммуникац

ионную сеть 

«Интернет» (Гб) 

(да/нет) 

   

     предельная цена  предельная цена    

12. 61.20.30 Услуги по передаче 

данных по 

беспроводным 

телекоммуникационн

ым сетям. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

        

  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена  предельная цена    

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена  предельная цена    

13. 61.20.42 Услуги по         



15 

 

 

широкополосному 

доступу к 

информационно-

коммуникационной 

сети «Интернет» по 

беспроводным сетям. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 
  услуга связи для 

ноутбуков 
  предельная цена  предельная цена    

  услуга связи для 

планшетных 

компьютеров 

  предельная цена  предельная цена    

14. 77.11.10 Услуги по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей и легких 

(не более 3,5 т) 

автотранспортных 

средств без водителя. 

Пояснения по 

требуемой услуге: 

услуга по аренде и 

лизингу легковых 

автомобилей без 

водителя; 

251 лошадин

ая сила 
мощность 

двигателя 

автомобиля 

 мощность 

двигателя 

автомобиля 

   

  тип коробки 

передач 

автомобиля 

 тип коробки 

передач 

автомобиля 

   

  комплектация 

автомобиля 
 комплектация 

автомобиля 
   

 услуга по аренде и 

лизингу легких (до 3,5 

т) автотранспортных 

средств без водителя 

  мощность 

двигателя 
 мощность 

двигателя 
   

  тип коробки 

передач 
 тип коробки 

передач 
   

  комплектация  комплектация    

  предельная цена  предельная цена    

_____________________________ 
 


